

мероприятий, приуроченных Международному дню борьбы с коррупцией в Азнакаевском районе — 09.12.2021г.

№ п/п	Дата и время проведения	Наименование мероприятия	Место проведения	Ответственные
1.	15.11.21г 09.12.21г.	Конкурс сочинений - эссе «Молодежь против коррупции» среди учащихся образовательных учреждений 9-11 классов и студентов техникума.	МБОУ АМР	М.Р. Мингазова – директор молодежного центра АМР
2.	15.11.21r 09.12.21r.	Конкурс «Лучший видеоролик антикоррупционной направленности» среди учащихся образовательных учреждений 9-11 классов, представителей молодежи.	МБУ «Молодежный центр»	М.Р. Мингазова – директор молодежного центра АМР
3.	с 01.12.21г. по 03.12.21г.	Организация опроса руководителей ОУ, работников управления образования вопросам профилактики и противодействия коррупции.	МБОУ АМР	Заместитель начальника УО Раупова А.Я., руководители образовательных учреждений
4.	с 01.12.21г по 09.12.21г.	Лекции, уроки правовых знаний, встречи с представителями с правоохранительных органов учащихся 5-11 классов на тему: «Противодействие коррупции».	МБОУ АМР	Заместитель начальника Раупова А.Я., руководители образовательных учреждений
5.	с 01.12.21г. по 10.12.21г.	Организация и проведение турнира по волейболу среди предприятий и организаций АМР, проведение турнира по шахматам среди учащихся 1-11 классов образовательных учреждений района, приуроченных Международному дню борьбы с коррупцией.	Коррекционная школа, Азнакаевский техникум, МБОУ АМР	Заместитель Главы АМР, помощник Главы АМР, начальник УФКС, заместитель начальника УО Раупова А.Я., директора МБОУ АМР.
6.	06.12.21г.	Деловая игра «Город без коррупции», с участием команд представителей администрации АМР, руководителей организаций и учреждений, сборной команды рабочей молодежи, сборной команды учащихся образовательных учреждений.	МБУ «Молодежный центр»	Помощник Главы AMP, M.P. Мингазова – директор молодежного центра AMP
7.	07.12.21г.	Беседа-викторина с учащимися «Что такое «коррупция» и ее проявления в обществе».	МБУ «Культурный центр» АМР	Директор МБУ «Культурный центр» АМР Николаева Г.Ф.
8.	с 01.12.21г.	Конкурс плакатов среди учащихся 5-8	мбоу амр	Заместитель

	по 09.12.21г.	классов антикоррупционной направленности в образовательных учреждениях района.		начальника УО Раупова А.Я
9.	08.12.2021г.	Заседание антикоррупционного Совета Управления образования АМР.	МБОУ АМР	Руководители МБОУ Заместитель начальника УО Раупова А.Я., члены совета управления образования
	09.12.21г.	Выставка, конкурс рисунков «Коррупция глазами молодого поколения» на тему: «Мы против коррупции», среди учащихся 5-11 классов.	МБОУ АМР	Образования Директор МБУ «РГДК» АМР Шарафеева Л.Г., заместитель начальника УО Раупова А.Я., руководители МБОУ
10.	09.12.21г.	Заседание Комиссии по координации работы по противодействию коррупции Азнакаевского муниципального района.	Исполнитель- ный комитет АМР	Помощник Главы АМР, члены комиссии
11.	09.12.21г.	Проведение производственного совещания с сотрудниками школы с рассмотрением вопросов по предупреждению бытовой коррупции.	МБОУ ДО «Актюбинская ДШИ»	Директор МБОУДО «Актюбинская ДШИ» АМР Салахова И.Ф.
12.	09.12.21г.	Организация встреч сотрудников учреждения с представителями правоохранительных органов, направленных на формирование антикоррупционного мировоззрения «Скажи коррупции – НЕТ!».	Районно- городской Дворец культуры	Директор МБУ «РГДК» АМР Шарафеева Л.Г.
13.	09.12.21г. 11:00	Производственное совещание с сотрудниками по предупреждению бытовой коррупции	Центральная библиотека	директор МБУ «Централизованная библиотечная система» - Исламова З. А
15.	09.12.21г. 11:00	Беседы с читателями (населением): «Можно ли быть успешным без коррупции».	Библиотеки города и района	Директор МБУ «Централизованная библиотечная система» Исламова З.А.
16.	10.12.21г.	Круглый стол с участием Главы АМР, работников правоохранительных органов, руководителей предприятий и учреждений, молодежных лидеров и сельской молодежи АМР «Мы за жизнь против коррупции!».	МБУ «Молодежный центр»	Помощник Главы АМР, директор молодежного центра Мингазова М.Р.
17.	с 01.12.21 по 17.12.21г.	Освещение в СМИ деятельности органов государственной власти, органов местного самоуправления, организаций, учреждений по вопросам противодействия коррупции в АМР Республики Татарстан.	Редакция районной газеты «Маяк»	Помощник Главы АМР, отдел СМИ «Татмедиа» редакция районной газеты «Маяк»

Примечание: данный план проведения мероприятий носит прогнозный характер, в связи с чем могут вноситься изменения и дополнения.